
 

  
 
 

Santiago del Estero , 29 de abril de 2011.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°   218    /11 
Ref:  Resoluciones FAA Nº 119/11 y Actas de Examen Asunto: Aprueba llamado a concurso Ayudante  de Segunda Categoría  y  fija 

cronograma, segunda convocatoria.  

VISTO: 

La Resolución de referencia y las Actas de Exámenes de las Ayudantías 
Estudiantiles elevadas por los profesores responsables de cada cátedra, primera convocatoria ;  y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resoluciones FAA Nº 119/2011 se declara abierta la inscripción 
para cubrir los cargos de Ayudantes de Segunda Categoría y se fija una primera convocatoria.  

Que las Actas de Exámenes serán tratadas por Consejo Directivo para las 
respectivas designaciones de los Ayudantes Estudiantiles de Segunda Categoría de la primera 
convocatoria. 

Que asimismo, corresponde realizar un nuevo llamado para cubrir los cargos 
correspondientes a las asignaturas Química Biológica, Química Orgánica II, Física II y Química 
Analítica, por no haberse registrado inscripciones de alumnos en la primera convocatoria . 

Que a los efectos de dar cumplimiento con lo establecido en el Artículo 12º de la 
Resolución CDFAA Nº 119/93 (Reglamento de Ayudantías Docentes Estudiantiles), se debe efectuar un 
nuevo llamado para cubrir las vacantes producidas. 

Que corresponde, en consecuencia, aprobar los llamados a Concursos y fijar el 
cronograma respectivo, a los efectos de establecer la inscripción y la sustanciación de los concursos  
respectivos. 

Que es atribución del señor Decano entender sobre el particular, conforme lo 
establece el Estatuto de la UNSE en los artículos 40 Inc. 4, y 41. Por ello: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMÍA Y AGROINDUSTRIAS 

R E S U E L V E 
 

ARTÍCULO 1º:  APROBAR el llamado a Concurso para la cobertura de los cargos de 
AYUDANTES DOCENTE DE SEGUNDA CATEGORÍA, Segunda Convocatoria, para las 
asignaturas que se detallan a continuación: 

 
Asignatura a Concursar   Asignatura a la que se lo afecta 
Química Biológica (Ing. Alim) Qca. Orgánica y Biológica  (Ing. Agr.) 
Química Orgánica II (Lic. y Prof. Qca.) Qca. Orgánica I (Lic. y Prof. Qca.) 
Química Analítica (Ing. Alim.) Química Inorgánica (Lic. en Qca.) 
Física II (Ing. Alim, Lic.y Prof Qca.) Física I (Ing. Alim, Lic. y Prof Qca.), Física (Ing. 

Agron.)  

ARTÍCULO 2º: Las Inscripciones de los aspirantes a dichos cargos, se realizara en Departamento 
Alumnos de esta Facultad, durante los días martes 3 y miércoles 4 de mayo de 2011, en el horario de 
9:00 a 12:00 y de 16:00 a 20:00, podrán hacerlo los estudiantes que reúnan los requisitos establecidos 
por la Resolución CDFAA Nº 119/93. 

.../// 
 



 

  
 

 
Santiago del Estero, 29 de abril de 2011.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°   218    /11 
///...-2- 
 

ARTÍCULO 3º: La sustanciación de los Concursos deberán realizarse entre los días jueves 5 y 
viernes 6 de abril de 2011, en los horarios establecidos por cada asignatura; y los resultados (actas) 
deberán ser presentadas en la Secretaria Académica de la Facultad por el profesor responsable de cada 
cátedra hasta el día lunes 09 de mayo de 2011. 

ARTÍCULO 4º:   COMUNICAR y dar copia a Departamento Alumnos y a los Departamentos: 
Ciencias Químicas  y Físico-Matemático y por su intermedio a las Profesores de las cátedras en 
cuestión, y al Centro de Estudiantes.  Exhibir en transparentes. Dar a difusión. Cumplido, archivar.- 
LEG/leg.- 
Resfaa2011/218-11 
 
 
 
 
 
 


